
SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI SCANDICCI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità finanziaria secondo anno
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

595.000,00 0,00 500.000,00 1.095.000,00

1.500.000,00 0,001.200.000,00 2.700.000,00

3.641.000,00 240.000,00 0,00 3.881.000,00

0,000,000,00 0,00

1.280.000,004.597.000,00 3.230.000,00 9.107.000,00

2.230.000,003.768.500,00 1.000.000,00 6.998.500,00

5.250.000,0013.801.500,00 4.730.000,00 23.781.500,00

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

CALASTRINI PAOLO

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

406.545,00

Importo

Note:



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI SCANDICCI

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

20157 500.000,00Rotatorie Stradali TurrI-Oder Rialdoli-DonizettiA01/0101041009 0,000,00 500.000,00 0,000481 1 N

20151 3.291.000,00Viabilità Ciliegi Ponte di Formicola Unità D'ItaliaA01/0101041009 0,000,00 3.291.000,00 3.291.000,00 990482 2 N

20155 600.000,00manutenzione straordinaria stradeA01/0106041009 0,000,00 600.000,00 0,000483 1 N

20158 132.000,00Manutenzione straordinaria edifici comunaliA05/0906041009 0,000,00 132.000,00 0,000484 1 N

201511 1.700.000,00Tramvia SMN ScandicciA01/0301041009 0,000,00 1.700.000,00 0,000485 1 N

201510 2.000.000,00Tramvia SMN ScandicciA01/0301041009 0,000,00 2.000.000,00 0,000486 1 N

201524 230.000,00Illuminazione pubblica sostituzione sostegniA03/0606041009 0,000,00 230.000,00 0,000487 2 N

201530 850.000,00Palazzo Comunale Front OfficeA06/9004041009 0,000,00 850.000,00 0,000488 2 N

201513 60.000,00Sostituzione copertura Centro Diurno L'IstriceA05/0806041009 0,000,00 60.000,00 0,000489 2 N

201514 30.000,00Porzione di copertura Scuola MarconiA05/0806041009 0,000,00 30.000,00 0,0004810 2 N

201515 100.000,00Rifacimento copertura Scuola CalvinoA06/9006041009 0,000,00 100.000,00 0,0004811 2 N

20159 550.000,00Tramvia SMNA01/0301041009 0,000,00 550.000,00 0,0004812 1 N

20152 500.000,00Variante viabilità San Vincenzo a TorriA01/0101041009 0,000,00 500.000,00 0,0004813 1 N

20153 520.500,00
Riqualificazione Via delle Fonti - realizzazione marciapiede ed impianto

di pubblica illuminazione
A01/0104041009 0,000,00 520.500,00 350.000,00 9904814 1 N

20154 573.000,00Sistemazione Via di CastelpulciA01/0106041009 0,000,00 573.000,00 0,0004815 1 N

20156 100.000,00Messa in sicurezza Via del Ponte a Greve Strettoia San GiustoA01/0106041009 0,000,00 100.000,00 0,0004816 1 N

201525 40.000,00
Illuminazione pubblica sostituzione cavi rubati via Masiani Via Pratoni

A03/0606041009 0,000,00 40.000,00 0,0004817 1 N

201526 80.000,00Illuminazione pubblica Castello del'AcciaioloA03/0606041009 0,000,00 80.000,00 0,0004818 1 N

201527 150.000,00Spogliatoi Scuola del FiumeA05/1206041009 0,000,00 150.000,00 0,0004819 1 N

201516 100.000,00Messa a norma prevenzione incendiA05/0806041009 0,000,00 100.000,00 0,0004820 1 N

201517 60.000,00Sistemazione resede Scuola Rita Levi MontalciniA05/0806041009 0,000,00 60.000,00 0,0004821 1 N

201512 650.000,00Sostituzione coperture Scuola Rodari e GabbrielliA05/0806041009 0,000,00 650.000,00 0,0004822 1 N

201518 20.000,00Ex Scuola di musica Via Pisana ripristino condizioni inizialiA05/0806041009 0,000,00 20.000,00 0,0004823 1 N



Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

201519 50.000,00Rifacimento parziale copertura Scuola Materna San GiustoA05/0806041009 0,000,00 50.000,00 0,0004824 2 N

201520 50.000,00Sistemazione esterna Scuola PertiniA05/0806041009 0,000,00 50.000,00 0,0004825 2 N

201521 30.000,00Rifacimento rivestimento esterno parte nuova SpinelliA05/0806041009 0,000,00 30.000,00 0,0004826 1 N

201523 200.000,00
Manutenzione Straordinaria Cimiteri S. Antonio Giogoli Badia a Settimo

A05/3106041009 0,000,00 200.000,00 0,0004827 2 N

201528 30.000,00Manutenzione straordinaria copertura La FioritaA05/1206041009 0,000,00 30.000,00 0,0004828 1 N

201529 30.000,00Nuova recinzione Campo San Vincenzo a TorriA05/1206041009 0,000,00 30.000,00 0,0004829 2 N

201531 35.000,00Sistemazione giardino Scuola TurriA05/0801041009 0,000,00 35.000,00 0,0004830 1 N

201532 50.000,00Messa in sicurezza area ex CNRA05/3606017009 0,000,00 50.000,00 0,0004831 1 N

201533 100.000,00Piano di abbattimento barriere architettonicheA05/0803041009 0,000,00 100.000,00 0,0004832 2 N

201534 50.000,00Pavimentazione Palazzetto dello SportA05/1206041009 0,000,00 50.000,00 0,0004833 1 N

201535 340.000,00Sistemazione Largo Spontini per nuova viabilitàA01/0101041009 0,000,00 340.000,00 0,0004834 2 N

201613 0,00Riqualificazione Piazza CavourA01/0104041009 0,00600.000,00 600.000,00 0,0004835 2 N

201615 0,00Piano di abbattimento barriere architettonicheA05/0803041009 0,00100.000,00 100.000,00 0,0004836 2 N

20167 0,00Nuova Scuola di musicaA05/0806041009 0,00150.000,00 150.000,00 0,0004837 1 N

20165 0,00Palazzo Comunale Front Office 2° LOTTOA06/9004041009 0,00300.000,00 300.000,00 0,0004838 2 N

20168 0,00BOCCIODROMO COMUNALE FONDAZIONIA05/1206017009 0,0050.000,00 50.000,00 0,0004839 2 N

20169 0,00BOCCIODROMO COMUNALE COPERTURAA05/1206017009 0,00100.000,00 100.000,00 0,0004840 2 N

20163 0,00Manutenzione straordinaria edifici comunaliA05/0906041009 0,00100.000,00 100.000,00 0,0004841 2 N

20161 0,00Illuminazione pubblica nuovi impiantiA03/0606041009 0,00150.000,00 150.000,00 0,0004842 2 N

20162 0,00Manutenzione straordinaria stradeA01/0106041009 0,00700.000,00 700.000,00 0,0004843 2 N

20164 0,00Piazza Vezzosi sistemazioneA01/0106041009 0,00240.000,00 240.000,00 240.000,00 9904844 2 N

201616 0,00Scuola Pettini - Ampliamento 1° lottoA05/0801041009 0,002.000.000,00 2.000.000,00 0,0004845 2 N

20166 0,00Manutenzione straordinaria cimiteriA05/3506041009 0,00150.000,00 150.000,00 0,0004846 2 N

201610 0,00
COMPLETAMENTO ESTENSIONE RETE IDRICA E GAS VIA DI

MARCIOLA
A03/9901041009 0,00100.000,00 100.000,00 0,0004847 2 N

201611 0,00ESTENZIONE FOGNATURA VIA DI SCANDICCI ALTOA03/9901041009 0,0030.000,00 30.000,00 0,0004848 2 N

201612 0,00RIQUALIFICAZIONE PIAZZA SAN MARTINO ALLA PALMAA01/0104041009 0,0080.000,00 80.000,00 0,0004849 2 N

201614 0,00RIQUALIFICAZIONE LARGO SAN ZANOBIA01/0104041009 0,00400.000,00 400.000,00 0,0004850 2 N



Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

20179 0,00PIAZZA GIOVANNI XXIIIA01/0104041009 500.000,000,00 500.000,00 0,0004851 2 N

20176 0,00SISTEMAZIONE PARCHEGGIO SAN MICHELE A TORRIA02/9906041009 350.000,000,00 350.000,00 0,0004852 N

20175 0,00SEMIPEDONALIZZAZIONE VIA DE AMICISA01/0104041009 1.200.000,000,00 1.200.000,00 0,0004853 2 N

201710 0,00Piano di abbattimento barriere architettonicheA05/0803041009 100.000,000,00 100.000,00 0,0004854 2 N

20177 0,00TR04 Pavimentazione pedonalizzazioneA01/0101041009 280.000,000,00 280.000,00 0,0004855 2 N

20171 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADEA01/0106041009 1.100.000,000,00 1.100.000,00 0,0004856 1 N

20172 0,00ILLUMINAZIONE PUBBLICAA01/0106041009 150.000,000,00 150.000,00 0,0004857 N

20173 0,00Manutenzione straordinaria cimiteriA05/3506041009 150.000,000,00 150.000,00 0,0004858 2 N

20174 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALIA06/9006041009 100.000,000,00 100.000,00 0,0004859 2 N

20178 0,00AMPLIAMENTO SCUOLA ELEMENTARE TOTIA05/0801041009 800.000,000,00 800.000,00 0,0004860 2 N

CALASTRINI PAOLO

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la
scheda 2B.

Note

Totale 4.730.000,00 3.881.000,0023.781.500,005.250.000,0013.801.500,00



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI SCANDICCI

ELENCO ANNUALE

Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

20157 Rotatorie Stradali TurrI-Oder Rialdoli-Donizetti CALASTRINI PAOLO 500.000,00 500.000,00 URB 1 Pd 4/2015 2/2016S S
45000000-7

20151 Viabilità Ciliegi Ponte di Formicola Unità D'Italia CALASTRINI PAOLO 3.291.000,00 3.291.000,00 URB 2 Pe 4/2015 2/2017S S
45233120-6

20155 manutenzione straordinaria strade MARCO CALDERINI 600.000,00 600.000,00 CPA 1 Sf 4/2015 2/2016S S
45236000-0

20158 Manutenzione straordinaria edifici comunali MARCO CALDERINI 132.000,00 132.000,00 CPA 1 Sc 4/2015 2/2016S S
45400000-1

201511 Tramvia SMN Scandicci CALASTRINI PAOLO 1.700.000,00 1.700.000,00 MIS 1 Pe 4/2015 1/2016S S
45234121-0

201510 Tramvia SMN Scandicci CALASTRINI PAOLO 2.000.000,00 2.000.000,00 MIS 1 Pe 4/2015 1/2016S S
45234121-0

201524 Illuminazione pubblica sostituzione sostegni MARCO CALDERINI 230.000,00 230.000,00 CPA 2 Sc 4/2015 2/2016S S
45231400-9

201530 Palazzo Comunale Front Office CALASTRINI PAOLO 850.000,00 850.000,00 MIS 2 Sf 4/2015 4/2016S S
45000000-7

201513 Sostituzione copertura Centro Diurno L'Istrice MARCO CALDERINI 60.000,00 60.000,00 ADN 2 Sc 4/2015 2/2016S S
45000000-7

201514 Porzione di copertura Scuola Marconi MARCO CALDERINI 30.000,00 30.000,00 CPA 2 Sc 4/2015 2/2016S S
45214210-5

201515 Rifacimento copertura Scuola Calvino MARCO CALDERINI 100.000,00 100.000,00 CPA 2 Sc 4/2015 4/2016S S
45350000-5

20159 Tramvia SMN CALASTRINI PAOLO 550.000,00 550.000,00 URB 1 Pe 4/2015 1/2016S S
45234121-0

CALASTRINI PAOLO

Il Responsabile del Programma

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

10.043.000,00Totale



Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

20152 Variante viabilità San Vincenzo a Torri CALASTRINI PAOLO 500.000,00 500.000,00 URB 1 Pd 4/2015 1/2017S S

20153
Riqualificazione Via delle Fonti - realizzazione

marciapiede ed impianto di pubblica illuminazione MARCO CALDERINI 520.500,00 520.500,00 CPA 1 Pp 4/2015 1/2016S S
45236000-0

20154 Sistemazione Via di Castelpulci MARCO CALDERINI 573.000,00 573.000,00 CPA 1 Pp 4/2015 1/2016S S

20156
Messa in sicurezza Via del Ponte a Greve Strettoia

San Giusto
MARCO CALDERINI 100.000,00 100.000,00 CPA 1 Sc 4/2015 1/2016S S

45200000-9

201525
Illuminazione pubblica sostituzione cavi rubati via

Masiani Via Pratoni
MARCO CALDERINI 40.000,00 40.000,00 CPA 1 Sc 4/2015 1/2016S S

201526 Illuminazione pubblica Castello del'Acciaiolo CALASTRINI PAOLO 80.000,00 80.000,00 CPA 1 Sc 4/2015 1/2016S S

201527 Spogliatoi Scuola del Fiume CALASTRINI PAOLO 150.000,00 150.000,00 CPA 1 Sc 2/2016 4/2016S S

201516 Messa a norma prevenzione incendi MARCO CALDERINI 100.000,00 100.000,00 ADN 1 Sc 4/2015 1/2016S S

201517 Sistemazione resede Scuola Rita Levi Montalcini CALASTRINI PAOLO 60.000,00 60.000,00 CPA 1 Pp 4/2015 1/2016S S

201512
Sostituzione coperture Scuola Rodari e Gabbrielli

MARCO CALDERINI 650.000,00 650.000,00 CPA 1 Pp 1/2016 3/2016S S

201518
Ex Scuola di musica Via Pisana ripristino condizioni

iniziali
MARCO CALDERINI 20.000,00 20.000,00 CPA 1 Sc 4/2015 1/2016S S

201519
Rifacimento parziale copertura Scuola Materna San

Giusto
MARCO CALDERINI 50.000,00 50.000,00 CPA 2 Sc 4/2015 1/2016S S

201520 Sistemazione esterna Scuola Pertini MARCO CALDERINI 50.000,00 50.000,00 CPA 2 Sc 4/2015 1/2016S S

201521
Rifacimento rivestimento esterno parte nuova

Spinelli
MARCO CALDERINI 30.000,00 30.000,00 CPA 1 Sc 4/2015 1/2016S S

201523
Manutenzione Straordinaria Cimiteri S. Antonio

Giogoli Badia a Settimo
CALASTRINI PAOLO 200.000,00 200.000,00 CPA 2 Sc 4/2015 1/2016S S

45200000-9

201528 Manutenzione straordinaria copertura La Fiorita MARCO CALDERINI 30.000,00 30.000,00 CPA 1 Sc 4/2015 1/2016S S

201529 Nuova recinzione Campo San Vincenzo a Torri MARCO CALDERINI 30.000,00 30.000,00 CPA 2 Sc 4/2015 1/2016S S

CALASTRINI PAOLO

Il Responsabile del Programma

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

13.226.500,00Totale



Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

201531 Sistemazione giardino Scuola Turri CALASTRINI PAOLO 35.000,00 35.000,00 MIS 1 Pd 4/2015 1/2016S S

201532 Messa in sicurezza area ex CNR CALASTRINI PAOLO 50.000,00 50.000,00 URB 1 Sc 4/2015 1/2016S S

201533 Piano di abbattimento barriere architettoniche CALASTRINI PAOLO 100.000,00 100.000,00 ADN 2 Sc 4/2015 1/2016S S

201534 Pavimentazione Palazzetto dello Sport MARCO CALDERINI 50.000,00 50.000,00 CPA 1 Sc 3/2015 4/2015S S

201535 Sistemazione Largo Spontini per nuova viabilità CALASTRINI PAOLO 340.000,00 340.000,00 URB 2 Sc 4/2015 4/2016S S

CALASTRINI PAOLO

Il Responsabile del Programma

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

13.801.500,00Totale


